QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ soạn thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

về chính sách hỗ trợ phát triển du lịch, giai đoạn 2023-2030

GIÁM ĐỐC SỞ DU LỊCH TỈNH NINH BÌNH

- Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017;

- Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16 tháng 01 năm 2017 của Bộ

Chính trị về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn;

- Căn cứ Nghị quyết số 103/NQ-CP ngày 06 tháng 10 năm 2017 của Chính

phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số

08- NQ/TW ngày 16 tháng 01 năm 2017 của Bộ Chính trị (Khóa XIII) về phát

triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn;

- Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ XXII, nhiệm

kỳ 2020 – 2025;

- Nghị quyết số 07/NQ-TU ngày 29 tháng 10 năm 2021 của Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh Ninh Bình về phát triển du lịch tỉnh Ninh Bình giai đoạn

2021-2030, định hướng đến năm 2045;

- Kết luận số 07-KL/TU ngày 12/5/2021 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về tiếp

tục thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 17/8/2016 của Ban chấp hành Đảng

bộ tỉnh về bảo tồn, phát huy giá trị Di sản văn hóa và thiên nhiên thế giới Quần

thể danh thắng Tràng An;

- Căn cứ Quyết định số 17/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của UBND

tỉnh Ninh Bình về việc Quy định cơ cấu tổ chức của Sở Du lịch tỉnh Ninh Bình;

Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 08/7/2022 của UBND tỉnh Ninh Bình

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Du lịch tỉnh Ninh

Bình.

- Quyết định số 1339/QĐ-UBND ngày 30/11/2021 của UBND tỉnh về Ban

hành Đề án phát triển du lịch tỉnh Ninh Bình giai đoạn 2021-2030, định hướng

đến năm 2045;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý du lịch,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về chính sách

hỗ trợ phát triển du lịch, giai đoạn 2023-2030, gồm các thành viên:

1. Ông Bùi Văn Mạnh, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở - Tổ trưởng;

UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

Số:          /QĐ-SDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày      tháng    năm 2022

2

2. Ông Phạm Duy Phong, Phó Giám đốc Sở - Tổ phó;

3. Ông Nguyễn Cao Tấn, Phó Giám đốc Sở - Tổ phó;

4. Ông Quách Thế Hải, Trưởng phòng Quản lý du lịch - Tổ viên;

5. Ông Trịnh Văn Hiếu, Trưởng phòng Kế hoạch & Phát triển du lịch –Tổ

viên;

6. Ông Lâm Quang Hưng, Chánh Thanh tra Sở - Tổ viên;

7. Bà Lâm Thị Hồng Loan, Chánh Văn phòng Sở - Tổ viên;

8. Ông Nguyễn Văn Minh, Giám đốc Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch –

Tổ viên;

9. Bà Dương Thị Thanh, Chủ tịch Hiệp hội Du lịch tỉnh – Tổ viên;

10. Bà Phạm Thị Hồng Quyên, Phó Trưởng phòng Quản lý du lịch - Tổ

viên;

11. Ông Bùi Quang Ninh, Phó Giám đốc Ban Quản lý Quần thể danh thắng

Tràng An - Tổ viên;

12. Bà Nguyễn Thị Thùy Linh, chuyên viên phòng Quản lý du lịch - Tổ

viên;

13. Bà Đỗ Thị Hương, chuyên viên phòng Quản lý du lịch – Tổ viên;

14. Ông Vũ Việt Trung, viên chức Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch –

Tổ viên;

15. Bà Trịnh Thu Hằng, chuyên viên phòng Quản lý du lịch – Tổ viên, thư

ký.

Điều 2. Tổ soạn thảo có nhiệm vụ triển khai xây dựng dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh về quy định chính sách hỗ trợ phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh

và các và các văn bản kèm theo đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ, quy trình, thủ

tục theo quy định của nhà nước.

Thành viên Tổ soạn thảo được hưởng các khoản phụ cấp (nếu có) theo quy

định hiện hành. Tổ Soạn thảo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, đơn vị có liên quan và các

cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu: VT, VP, QLDL.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Mạnh

		2022-09-22T15:18:23+0700

		2022-09-22T15:34:08+0700

		2022-09-22T15:43:46+0700

		2022-09-22T15:43:23+0700

		2022-09-22T15:43:23+0700